
 1

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA 1 - TRAPANI 
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 156) 

 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  STRAORDINARIO 

 
N.         14                DEL  01/04/2015 

 
 Oggetto:    copertura dei posti previsti nel POV secondo quanto previsto nelle delibere consortili nn. 55,56 e 57 
del 02/12/2013 mediante promozione per metodo comparativo ai sensi dell’art. 45 del CCNL:-Scorrimento 
della graduatoria dei dipendenti risultati idonei nell’Area B ex Vff:- inquadramento nelle rispettive aree e 
settori in base alle graduatorie redatte dalla commissione di valutazione. 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno   uno   del  mese di aprile in  Palermo presso gli uffici del Commissario 

Straordinario del Consorzio, Viale Regione Siciliana n. 2771; 

 

Il dott. Fabrizio Viola, Commissario Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Occidentale suddetto, in 

virtù dei poteri che gli provengono dal D.A. n°59 del 26/06/2014, con l’assistenza del Direttore Generale,  Ing. 

Pietro Cracchiolo, che assume anche le funzioni di Segretario verbalizzante; 

 

VISTO il Regio Decreto del 13/02/1933, n° 215; 

 

VISTE le Leggi Regionali 25/05/1995, n° 45 e 27/04/1999, n° 10; 

 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 156 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n° 49 del 06/09/1997, con il 

quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 1 - Trapani; 

 

VISTA la deliberazione n° 29 del 14/02/1998 con cui è stato adottato lo Statuto consortile, successivamente 

modificato ed integrato, in ottemperanza alla Delibera di Giunta Regionale n° 429 del 13/11/1998; 

 

VISTO il D.P.R.S. n° 661 del 14/05/2008 con il quale, a far tempo dalla stessa data, è stata affidata al 

Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari, la gestione 

ordinaria dei Consorzi di Bonifica; 

 

VISTA la nota prot. n° 115243 del 21/12/2009 con cui l’Assessorato delle Risorse Agricole e Alimentari ha 

trasmesso, per i consequenziali adempimenti, copia della deliberazione della Giunta di Governo della Regione 

Siciliana n° 456 del 13/11/2009 con la quale la stessa ha espresso parere favorevole all’approvazione delle 

delibere n° 133 del 23/09/2008 e n° 161 del 17/11/2008, adottate da questo Ente, concernenti modifiche allo 

Statuto; 

 

VISTO il D.A. n. 59 del  26/06/2014 con i quale è stato conferito al dott. Fabrizio Viola l’incarico di  

Commissario Straordinario per i Consorzi di Bonifica della Sicilia Occidentale; 

  

ASSUNTI i poteri del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’Art. 7 dello Statuto consorziale; 

 



 2

VISTA la delibera consortile nn. 55 del 02/12/13 relativa alla copertura dei posti vacanti previsti nel POV 

mediante promozione per metodo comparativo ai sensi dell’art. 45 del CCNL; 

 

VISTI i verbali n. 1 del 12/06/14, n. 2 del 05/08/14, n.3 del 08/08/14, n. 4 del 08/08/14, n. 5 del 22/08/14 e n. 

6 del 11/11/2014 redatti dalla Commissione di valutazione durante i lavori di valutazione delle posizioni dei 

concorrenti che hanno formulato istanza per la partecipazione alle suddette procedure di promozione per 

metodo comparativo ai fini della copertura dei posti vacanti così come previsto nelle delibere consortili nn. 

55,56 e 57 del 02/12/13; 

 

VISTE  le graduatorie redatte dalla commissione di valutazione  a conclusione dei predetti lavori riguardanti 

PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 

VACANTI “AREA A ( ex VI ff) posti messi a concorso n. 11 e B (ex 5 ff) posti messi a concorso n. 8”; 

 

VISTA  la delibera consortile n. 3 del 22/01/15 di presa d’atto dei sopracitati verbali redatti dalla Commissione 
di valutazione e delle graduatorie redatte dalla stessa PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER 
MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI VACANTI “AREA A ( ex VI ff) e B (ex 5 ff)” così articolate:    
 

GRADUATORIA“AREA A ( ex VI ff) 
 

1° concorrente Sig. Calamia Lorenzo      punti 85,5 

2° concorrente Sig. Marzullo Vincenzo     punti 82 

3° concorrente Sig. Giacalone Vincenzo      punti 81    

4° concorrente Sig. Bono Vincenzo      punti 80 

5° concorrente Sig. Giacalone Francesco     punti 78  

6° concorrente Sig. Di Dia Giovanni     punti 78  

7° concorrente Sig.ra Indovina Daniela      punti 76 

8° concorrente Sig. Cancemi Giacomo      punti 76 

9° concorrente Sig. Scavone Maurizio      punti 76 

10° concorrente Sig. Bucaria Claudio      punti 75 

11° concorrente Sig. Buscaino Salvatore     punti 72 

GRADUATORIA“AREA B ( ex VI ff) 
 

1° concorrente Sig. Marino Salvatore      punti 89 

2° concorrente Sig. Foderà Erasmo      punti 87 

3° concorrente  Sig. Palermo Mario     punti 85 

4° concorrente  Sig. Ingargiola Pietro       punti 85 

5° concorrente  Sig. Savalli Pietro      punti 83 

6° concorrente Sig. Bentivegna Mario       punti 82 

7° concorrente Sig. Chiofalo Nicolò      punti 82  

8° concorrente  Sig. Lampasona Gianluca     punti 81 

9° concorrente Sig. D’Ercole Roberto      punti 80 

10° concorrente Sig. Ingoglia Biagio     punti 80 

11° concorrente Sig. Farina Stefano      punti 80  

12° concorrente Sig. Perrone Nicolò      punti 76  

13° concorrente Sig. Sparla Leonardo      punti 76.  

14° concorrente Sig. Donato Francesco     punti 76. 

15° concorrente Sig. Casabella Giuseppe     punti 75  



 3

16°concorrente Sig. Amodeo Giuseppe      punti 73  

17° concorrente Sig. Di Pietra Giuseppe    punti 73 

18° concorrente Sig. Marascia Paolo     punti 70 

19° concorrente Sig. Godino Francesco     punti 70 

 
 

VISTO il provvedimento n. 7 del 03/03/2015 con il quale, tra l’altro,  si è deliberato di promuovere i dipendenti 

concorrenti e di inquadrare gli stessi attraverso la copertura dei posti vacanti previsti nel POV, nelle rispettive 

aree e settori in base ai posti messi a concorso con delibere n. 55, 56 e 57 del 02/12/13, alle graduatorie 

redatte dalla commissione di valutazione, giusto verbale n. 3 del 08/08/14, e al titolo di studio posseduto, 

come di seguito: 

 

PROCEDURA PROMOZIONE IN BASE A “GIUDIZIO PER MERITO COMPARATIVO” PER COPERTURA  POSTI 
VACANTI “AREA B (ex 5 ff)” DEL CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI 

GRADUATORIA 
 

1° concorrente Sig. Marino Salvatore      punti 89 

2° concorrente Sig. Foderà Erasmo      punti 87 

3° concorrente  Sig. Palermo Mario     punti 85 

4° concorrente  Sig. Ingargiola Pietro       punti 85 

5° concorrente  Sig. Savalli Pietro      punti 83 

6° concorrente Sig. Bentivegna Mario       punti 82 

7° concorrente Sig. Chiofalo Nicolò      punti 82  

8° concorrente  Sig. Lampasona Gianluca     punti 81 

 

CONSIDERATO che avendo proceduto con deliberazione n. 7 suddetta all’inquadramento di n. 11 dipendenti 

in AREA A ( ex VI ff) automaticamente si rendono disponibile altrettanti posti vacanti nell’area di provenienza 

B ex V ff;  

 
CONSIDERATO che giusta deliberazione n. 3 del 22/01/2015 sono risultati idonei a ricoprire i posti in Area B ex 
V ff n. 19 dipendenti ed inquadrati solo 8 corrispondenti ai mesti messi a concorso per l’area di cui trattasi  
appare opportuno, considerata la carenza di personale rispetto alle dotazioni fissate dal POV vigente, 
procedere allo scorrimento della graduatoria promuovere i dipendenti concorrenti, di seguito riportati, e 
inquadrare, nelle rispettive aree e settori, gli stessi attraverso la copertura dei posti resisi vacanti a seguito 
dell’inquadramento nell’AREA A  ex VI ff di n. 11 dipendenti:    
 
 

1° concorrente Sig. D’Ercole Roberto      punti 80 

2° concorrente Sig. Ingoglia Biagio     punti 80 

3° concorrente Sig. Farina Stefano      punti 80  

4° concorrente Sig. Perrone Nicolò      punti 76  

5° concorrente Sig. Sparla Leonardo      punti 76.  

6° concorrente Sig. Donato Francesco     punti 76. 

7° concorrente Sig. Casabella Giuseppe      punti 75  

8°concorrente Sig. Amodeo Giuseppe       punti 73  

9° concorrente Sig. Di Pietra Giuseppe     punti 73 

10° concorrente Sig. Marascia Paolo     punti 70 

11° concorrente Sig. Godino Francesco     punti 70 



 4

VISTA la proposta di adozione del presente atto avanzata dal dott. Vincenzo Nastasi facente parte integrante 

della presente deliberazione;  

 
CON il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell’Ente; 
 

per quanto sopra premesso 

 

DELIBERA 

 

-di PROMUOVERE i dipendenti concorrenti e di inquadrare gli stessi attraverso la copertura dei posti vacanti 

previsti nel POV, nelle rispettive aree e settori ed alle graduatorie redatte dalla commissione di valutazione, 

giusta deliberazione  n. 3 del 22/01/2015, e al titolo di studio posseduto, come di seguito: 

INQUADRAMENTO NELL’AREA B (EX V F.F.) 

1° concorrente Sig. D’Ercole Roberto – capo squadra - II Settore Tecnico-agrario Esercizio Irriguo;  

2° concorrente Sig. Ingoglia Biagio – applicato tec. computer - II Settore Tec-agr – man. vig. impianti irrigui. 

3° concorrente Sig. Farina Stefano – capo squadra man. - II Settore Tec.-agr – man.e vig. impianti irrigui.   

4° concorrente Sig. Perrone Nicolò  – capo squadra man. - II Settore Tec.-agr – man.e vig. impianti irrigui.  

5° concorrente Sig. Sparla Leonardo– applicato video terminalista - II Settore amm.-finanziario e contabile   

6° concorrente Sig. Donato Francesco - applicato tecnico computer - I  settore tec-ing. progettazione  

7° concorrente Sig. Casabella Giuseppe - applicato amministrativo- I settore  Amministrativo Affari generali;  

8°concorrente Sig. Amodeo Giuseppe - applicato amministrativo- I settore  Amministrativo Affari generali;    

9° concorrente Sig. Di Pietra Giuseppe– applicato tecnico - I Settore Tecnico-agrario Esercizio Irriguo;   

10° concorrente Sig. Marascia Paolo- applicato video terminalista - III Settore amm. catasto e Ruoli;  

11° concorrente Sig. Godino Francesco- applicato tecnico computer - I  settore tec-ing. progettazione   

 

-la spesa graverà al cap. 100 per ciò che concerne le competenze ed al cap 106 per ciò che concerne gli oneri 

assicurativi e previdenziali del Bilancio provvisorio dell’Esercizio in corso; 

- di AUTORIZZARE Il Direttore Generale del Consorzio ad adottare tutti i necessari provvedimenti 

consequenziali relativi alla esecutività della presente deliberazione 

 

 
Del che si è redatta la presente delibera che, previa lettura e conforme, viene sottoscritta come appresso: 
 

    IL DIRETTORE GENERALE                         IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 

  ( Ing. Pietro Cracchiolo)                                                     ( Dott. Fabrizio Viola)                    
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto che la presente delibera è stata pubblicata per copia, all’Albo Pretorio di questo 
Consorzio dal giorno_______________________al giorno______________________ai sensi dell’art.18 dello 
Statuto consorziale. 
Mazara,___________________                                                               ( Dott. Fulvio Del Giudice)   

         
 


